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Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Radoszycach i filii bibliotecznej w Wilczkowicach 

 

Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach pragnie przedłożyć informacje 

dotyczące działalności bibliotek za okres od 1 stycznia 2025 r. do 30 listopada 2025 r. 

 Biblioteka Publiczna w Radoszycach  jest samodzielną gminną instytucją kultury 

działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej. Współtworzy z innymi bibliotekami 

sieć bibliotek publicznych powiatu koneckiego. Wpisana  jest do Rejestru Instytucji 

Kultury w dniu 8 grudnia 2004 roku pod numerem 1. 

W skład biblioteki wchodzi filia mieszcząca się, w budynku komunalnym 

w Wilczkowicach, aktualnie na czas trwania projektu przeniesiona do Szkoły 

Podstawowej w tej miejscowości. 

 W bibliotece  zatrudnione są cztery osoby na umowę o pracę , dwie osoby na pełnych 

etatach, główna księgowa na 0,13 etatu, pracownik gospodarczy na ¼ etatu oraz 

pracownik do obsługi i konserwacji pieca CO na umowę zlecenie na okres grzewczy. 

Działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach w 2025 roku koncentrowały 

się wokół czterech głównych celów zgodnych z aktami prawnymi na mocy, których 

działa biblioteka. Są to: 

1. Gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów, 

2. Obsługa czytelników i użytkowników, 

3. Działania promujące i upowszechniające czytelnictwa 

4. Selekcja i skontrum zbiorów bibliotecznych 

. 



Od stycznia do 30 listopada 2025 r. Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna 

w Radoszycach zarejestrowała: 

- 787 czytelników  

- 5023  odwiedzin  

- 10279 książek wypożyczonych do domu  

W czytelni zarejestrowano:  

      -   1004 czytelników  

- 306 udostępnionych woluminów na miejscu  

- 1176   udzielonych informacji z różnych dziedzin wiedzy  

 

W filii bibliotecznej zarejestrowano: 

-   62 czytelników 

-   125 odwiedzin 

-   138 książek wypożyczonych do domu 

-   12 udostępnionych woluminów na miejscu 

-   68 udzielonych informacji 

Struktura czytelników przedstawia się następująco 

 

Według wieku 

Do lat 5 6-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 Powyżej 

60 

Ogółem 

66 217 83 81 48 168 104 82 849                         

-  

Według zajęcia 

 

Dzieci 
 
Uczniowie 

 
Studenci 

Pracow. 

umysłowi 
 
Robotnicy 

 
Rolnicy 

 
Inni 

 Niezatr. 

Pozostali 
 
Emeryci 

 
Ogółem 

66   382 48 119 62 9 15 71 77 849 

 

Najliczniejszą grupę czytelników stanowią dzieci w wieku 6-12 lat – 217, kolejną liczną 

grupę stanowią osoby w wieku 25-44 lat – 168 osób. Najmniejszą grupę stanowią osoby 

w wieku 20 – 24 lat - 48 

Według zajęcia struktura czytelnictwa przedstawia się następująco: najliczniejszą grupę 

stanowią uczniowie  – 382, następnie pracownicy umysłowi – 119 osoby. Najmniejszą 

grupę stanowią rolnicy – 9 osób.   

 



Podobnie jak w latach poprzednich  biblioteka złożyła wniosek w projekcie Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 o dotację z Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego  na zakup nowości wydawniczych.  Otrzymała ją  w kwocie 

6000,00 zł. Dotację wykorzystano w całości: zakupiono łącznie 442 woluminów na 

kwotę 12016,78zł, w tym 229 woluminów z dotacji, uwzględniając przy zakupie 

potrzeby wszystkich czytelników, w tym również osób słabiej widzących, dla których 

kupowane są książki z dużą czcionką. W zakupach nowości przeważała literatura piękna 

dla dorosłych - 253, młodzieży i dzieci -124 i niebeletrystycznej, w tym poradniki 

i podręczniki akademickie.  

W 2025 roku został złożony wniosek do Instytutu Książki w ramach programu 

„Kraszewski. Komputery dla bibliotek. 

Wniosek został zaakceptowany i biblioteka otrzymała dofinansowanie w kwocie 

15168,00 zł. na zakup nowoczesnego sprzętu komputerowego. Całkowita kwota 

dofinansowania plus wkład własny wyniosła 18040,00. Zakupiono urządzenie 

wielofunkcyjne Xerox Versalink A3 kolor, dwa komputery stacjonarne HP, dwa 

zasilacze UPS, program antywirusowy Norton na 5 stanowisk na 3 lata. 

Działalność kulturalno – oświatowa biblioteki prowadzona jest w celu pozyskania 

nowych czytelników oraz promocji biblioteki i jej zbiorów. 

W 2025 roku działalność ta była ograniczona ze względu na przygotowania do 

przeprowadzki, skontrum zbiorów bibliotecznych i samą przeprowadzkę.  

W kwietniu organizowaliśmy warsztaty z robienia kartek świątecznych, w których 

chętnie uczestniczyli uczniowie, a także dorośli mieszkańcy naszej gminy. 

W maju odbyło się pasowanie na czytelnika uczniów klas pierwszych Szkoły 

Podstawowej w Radoszycach i Szkoły Podstawowej w Wilczkowicach. 

Uczniowie tradycyjnie otrzymali pamiątkowy dyplom i książkę. 

W czerwcu w związku z akcją „Cała Polska czyta dzieciom” gościliśmy przedszkolaków 

z Samorządowego Przedszkola w Radoszycach. Przedszkolaki chętnie słuchały bajek 

czytanych przez bibliotekarki i odpowiadały na pytania dotyczące treści książki. 

 Również w maju przeprowadziliśmy kilka pogadanek dla uczniów Szkół Podstawowych 

na  temat zbiorów bibliotecznych, wyszukiwania informacji z różnych źródeł wiedzy itp.  

W 2025 roku po raz kolejny włączyliśmy się   do akcji „Mała książka wielki człowiek”. 

Otrzymaliśmy z Instytutu Książki nowe wyprawki czytelnicze, w skład których weszły 

trzy książki - „Rita i koń”, „Bobuś”, „Przywitanie lata” Książki podobnie jak 



z poprzedniej edycji dostosowane pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka 

i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla 

najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, 

zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały 

Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym 

dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W bieżącym roku  

rozdaliśmy  16 wyprawek, a łącznie od początku trwania projektu  ponad 264 wyprawek 

dla dzieci w wieku 3 – 6 lat. 

5 września  się po raz dziewiąty biblioteka włączyła się w ogólnopolską akcję 

Narodowego Czytania  pod patronatem pary prezydenckiej. Celem akcji jest 

propagowanie bogactwa polskiej literatury.  Lekturą Narodowego Czytania 2025 był 

„Fraszki.Treny.Pieśni.” Jana Kochanowskiego. Każdy z uczestników Narodowego 

Czytania otrzymał egzemplarz książki Jana Kochanowskiego z pamiątkową pieczęcią od 

prezydenta RP. Akcję  będzie kontynuowana 

Systematycznie tworzymy katalog komputerowy zbiorów, w programie bibliotecznym 

„Mateusz” 

 W bibliotece działa terminal systemu CWPN na którym czytelnicy mogą na miejscu 

korzystać z publikacji cyfrowych. System Academica oferuje: pełnotekstowe 

przeszukiwanie setki tysięcy współczesnych publikacji naukowych, artykułów, 

monografii podręczników i skryptów – szczególnie przydatne dla uczniów i studentów. 

Przy bibliotece nadal działa  Dyskusyjny Klub Książki, który zrzesza osoby, które lubią 

czytać i dyskutować o książkach. W bieżącym roku odbyło się 10 spotkań. 

 

Przeprowadzka do nowego budynku była dobrą okazją do zrobienia skontrum oraz 

gruntownej selekcji zbiorów bibliotecznych. Dlatego też została powołana komisja 

skontrowa, która przeprowadziła selekcję księgozbioru i dokonała spisu  książek. 

Wycofaniu ze zbiorów podlegały książki zaczytane, zniszczone, książki 

zdezaktualizowane o przestarzałej treści i niskiej wartości dydaktycznej oraz książki 

niewypożyczane przez okres ponad 20 lat. W rezultacie prace nad selekcją księgozbioru 

przyniosły wymierne korzyści. Księgozbiór został uaktualniony i odnowiony, a także 

zrobiło się więcej miejsca na nowości wydawnicze. 

Kilkadziesiąt bajek przekazano na prośbę mieszkańców do świetlicy w Pakułach 

i Węgrzynie. 



Od 18 listopada biblioteka funkcjonuje w nowym budynku. Zajmuje trzy pomieszczenia: 

wypożyczalnia dla dorosłych, czytelnia i wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży, biuro 

dyrektora. Zakupione zostały nowe regały z regulowanymi półkami, nowe biurka 

i krzesła. 

Mamy nadzieję, że biblioteka w nowej siedzibie będzie spełniać oczekiwania 

czytelników i mieszkańców gminy. 

 

 

 

 

 

Elżbieta Staciwa 


